R E Q U E R I M E N T O   Nº. 233
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que em frente ao nº. 42 da Rua Joaquim Ângelo Luvizotto, no Conjunto Habitacional "Joaquim Vernini" (“Comerciários III”), localiza-se uma praça pública bastante frequentada pela comunidade da citada região;

Considerando a necessidade de implantação de iluminação pública no referido local, objetivando garantir a segurança dos munícipes no período noturno,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantação de iluminação pública, bem como instalação de um bebedouro de água, no local supracitado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2013.
Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/wlf